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Tegevusaruanne

Liikmete arv (seisuga 31.12. 2018) 1430

Juhatus: Ain Lutsepp (esimees), Rein Oja, Gert Raudsep, Jaak Allik, Ene-Liis
Semper, Inga Vares, Jaanika Juhanson, Triinu Upkin, Eve Komissarov, Heli Veskus,
Anu Lamp, Evelyn Raudsepp (alates 12.06.2018).  
Töötajad: Triin Truuvert (teabejuht), Haldi Ojamaa (õigusnõunik), Annika Visnapuu
(raamatupidaja), Riina Viiding (vastutav sekretär).

I Töötasuläbirääkimised TALO ja EV Kultuuriministeeriumi vahel. Kultuuriminister
Indrek Saar ja Teenistujate Ametiliitude Keskorganisatsiooni (TALO) juhatuse
esimees Ago Tuuling allkirjastasid 27. detsembril 2018  palgakokkuleppe 2019.
aastaks. Selle kohaselt tõuseb kultuuritöötaja brutotöötasu alammäär 2019. aastast
1300 euroni kuus.  
Palgatõus tagatakse ka neile kõrgharidusega kultuuritöötajatele ja tugipersonalile,
kelle töötasu on juba praegu miinimumist kõrgemal. Nende töötajate palgafond
kerkib 7% võrra ning selle jaotumine on asutusesisene otsus.
Üleriigiline kokkulepe puudutab Kultuuriministeeriumi eelarvest töötasu saavaid
kultuuritöötajaid, kuid on soovituslik kõigile kultuurivaldkonna asutustele sõltumata
nende haldusalluvusest või omandivormist. Kõrgharidusega või kõrgharidust nõudval
ametikohal töötava kultuuritöötaja brutotöötasu alammäär tõusis esmakordselt üle
tuhande euro piiri, kehtiva 1150 euroni 2018. aastal. 
2015. aastal oli kultuuritöötaja miinimumtöötasu 731 eurot. Palgatõus on nende
aastate jooksul olnud 569 eurot ehk 78%.

II  Jätkati tööd palgaastmete süsteemiga. Toimus arutelu Eesti
Etendusasutuste Liidu töögrupiga, kellele tutvustati süsteemi tomimise
põhimõtteid ning anti ülevaade tehniliste töötajate ametikohtadest, mis
peaksid vastama kõrgharidus-ja kõrgema kutsekvalifikatsiooninõudele või
spetsiifiliste erialaste teadmiste ja kogemusliku pädevuse nõudele.

Palgaastmete tabeli koostajad ja lõplikud vormistajad on Rein Oja, Roland Leesment
ja Gert Raudsep.  

Palgasüsteemi ellu viimise eesmärk: säilitada palgaastmete omavahelised suhtarvud.
Saada selgust, kui suuri rahalisi vahendeid astmetest lähtuva palgatõusu katmine
nõuab, milline on tegelikult teatrivaldkonna põhjendatud toetusvajadus.  
 

III Kultuuripoliitika põhialuste dokumendi, kultuur 2030 koostamise töögrupist
määrati osa võtma Ain Lutsepp ja Rein Oja.
Teatriliidu ettepanekud: 1) seadustada kümmekond aastat Teatriliidu huvivälja
kuulunud ja erinevatele sotsiaalministritele tehtud ettepanek, mis annaks
sotsiaalmaksu summeerimise ja ajatamise võimaluse ka (loov)isikutele, kes ise
tasuvad või kelle eest tasutakse sotsiaalmaksu ebaregulaarselt, kuid kelle aastane
makse katab jooksvaks aastaks kehtestatud miinimummakse. 
2) valdkondliku rahastamismudeli arutelul teha ettepanek palgamaatriksi
tunnustamiseks riigi etendusasutuste finantseerimise ühe põhimõttena.  

IV Eesti Teatriliidu juhatus kooskõlastas ajakohastatud etendusasutuse
seaduse Kultuuriministeeriumi poolt esitatud kujul. 
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Ettepanekud: 1) riikliku tegevustoetuse arvestamise üheks aluseks tuleks kehtestada
arvestuslik inimtööaasta koos teatritöötajate palgamaatriksi tunnustamisega; 2)
riiklikku toetust saavate etendusasutuste juhid peaksid olema perioodiliselt valitavad
avaliku konkursi teel; 3) pidada vajalikuks  teatrikõrgkoolide diplomilavastuste
riigipoolset finantseerimist. 

V Arutelu koos Lavastuskunstnike liidu esindusega Eesti Kunstiakadeemia
stsenograafia osakonna õppekava ajakohastamise, haritud lavastuskunstnike
töösituatsiooni üle riiklikult rahastatud professionaalse teatri tööturul.   

Riiklik koolitustellimus ei arvesta tegelikku vajadust. EKA on sunnitud
vastu võtma nii bakalaureuse- kui magistriõppesse 5 tudengit.
Bakalaureuseõppes kohad täituvad, magistriõppes mitte. Oskuste
süvendamisele keskenduv magistrikursus pole kohustuslik,
magistrikraadiga kunstnike hulk viimase 20 aasta lõpetajate hulgas
kahaneb.
Lavastuskunstniku eriala eeldab 50 protsendi ulatuses loomingulist ja 
50 protsendi ulatuses tehnilist oskust. Tehnilist õpet ei omandata
varem kui viie aasta ja erialase tööga, sarnaselt arhitektide ja
sisearhitektide ettevalmistusega.  Tööturg peaks tähtsustama erialast haridust
ning erialaselt haritud spetsialisti.
Võimalus teha EKA õppekavasse muudatusettepanekuid on teatrijuhtidel,
lavastajatel, lavastuskunstnikel, tehnilistel töötajatel. ettepanekuid ja
muudatusi nii teatrijuhtidel, lavastajatel, lavastuskunstnikel, tehnilistel
töötajatel.
Teatriliit edastab erialaliitude ettepanekud EKA-le.
Kutsestandardist. Kutsestandardi kompetentsusnõuded määratlevad just teatrite
nõuded stsenograafia eriala spetsialistina elatist teenivale kunstnikule. 
Eksami või katsega saaks hinnata 50 protsendi ulatuses nõutud tehnilist oskust
(kavandid, maketid, tehnilised joonised). Eksam peaks olema samal tasemel
kui
EKA magistrikraadi kaitsmine. Kutseeksam oleks lavakujunduse-keskne,
stsenograafi tehniliste oskuste proovitöö jooniste, makettide, kavandiga. 
Tehniliste oskuste hindamine annab ülevaate lavastuskunstnike oskustest,
vähendab tehniliste töötajate koormust teatris. Kunstniku kavandid  peavad
olema täiemõõdulised, tehnilistele töötajatele arusaadavalt täidetavad.   
Kutseeksami sooritamine võimaldab tõestada valmisolekut ja erialast pädevust
sisenemaks professionaalsele tööturule (erialane töö riiklikult rahastatud
etendusasutuses) mitte ainult stsenograafia erialal esmase ettevalmistuse
saanud
kunstnikel, vaid ka mõnel muul kunstialal kõrghariduse omandanud
kunstnikel,
sh lava-ja kostüümide kujundamisest huvitatud näitlejatel ja lavastajatel.

VI Teatriuurijate-ja kriitikute algatatud mõttevahetuse (draamafestivali väljaandes
„Asjade seis“, ajakirjas Teater.Muusika.Kino) - teatriauhindade vastavusest
teatriväljal toimuvaga - edasiarenduseks moodustati erialaliitude vaheline töörühm
asjade seisu kontrollimiseks. Töörühm teeb juhatusele kokkuvõtte 2019. aasta juunis.
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VII Sõnalavastuste žürii esimees Jaak Allik andis ülevaate 2017. aasta draamažürii
tööst. Sõnalavastuste žürii peab aasta jooksul ära vaatama üle 120 lavastuse, ühisžürii
u 35 lavastust, muusika-, tantsu-ja balletižürii vaatamiskoormus on väiksem. Žürii
seadis ülesandeks, et iga lavastust vaataks vähemalt 2 inimest. Erinevate teatrižüriide
tugiisikud on olnud Madli Pesti, Ott Karulin, Pille-Riin Purje, Iir Hermeliin, Luule
Epner, Madis Kolk, Kerri Kotta, Alvar Loog, Jaak Allik, Kristel Pappel, Saale
Kareda, Anu Ruusmaa jt
2018. aastal kuulus erinevatesse teatriauhindade žüriidesse 79 inimest.   

VIII Kinnitati Kristallkingakese auhinna jaotumine erinevate aastaauhindade žüriide
vahel. Auhinna ühe laureaadi valib igal draamažürii ning teise muusika-, balleti-ja
tantsužürii.

IX Kinnitati Teatriuurijate-ja kriitikute ühenduse ettepanek muuta aastaauhindade
ühisžürii moodustamise korda. 
Auhinna viieliikmelise žürii kolm liiget on draama-, muusika-ja tantsužüriist ning
ülejäänud kaks etenduskunstide piiri-ja ühisala ekspertidena (üks neist soovitavalt ka
praktikuna).

X Festival Draama 2018 toimus 3. – 9. septembril Tartus. Festivali programmi üks
osa moodustati EV100 teatrisarja „ Sajandi lugu“ lavastustest, mis kuulusid ka Balti
Teatri Foorumi programmi. Teise osa kuulusid teatri aastaauhindade žürii ja
teatrikriitikute poolt esile tõstetud lavastused.  
Festivali kunstiline juht on Ivar Põllu, korraldajateater Tartu Uus Teater.   
Festivalil esitleti aastaraamatut Teatrielu 2017.

XI Koostatatava  Eesti Teatri Biograafilise Leksikoni (ETBL) ja Eesti
Entsüklopeedia veebimaterjalid paigutati Microsofti pilveserveritesse.
Taotluse alusel eraldati Teatriliidule 2018. aastaks Microsofti serveriruumi
kasutamiseks tasuta krediiti 3500 $. Veebirakenduse üleviimise eest vastutas
Teatriliidu lepingupartner, IT firma Econet. Internetipõhise ETBL koostamine peaks
lõppema 2020.a. algul. ETBL valmimist on toetanud Kultuurkapitali Näitekunsti
sihtkapital ja Kultuuriministeerium.
2018. aastal sõlmisid  MTÜ Kultuuripartner (Eesti Entsüklopeedia õigusjärglane) ja
Eesti Teatriliit koostöölepingu, millega Eesti Teatriliit saab tasuta enda käsutusse
veebientsüklopeedia toimetamise keskkonna, teabevaramu (andmebaasid) ja domeeni
www.entsyklopeedia.ee (vara). 
Kõik otsused vara edasise kasutamise osas teeb Eesti Teatriliit, kes peab eelnevalt
nõu Kultuuripartneriga. 
Uute partnerite kaasamise teabevaramu täiendamisse otsustab Teatriliit. 
Teatriliit tagab ETBL ja digitaalse teabevaramu hoidmise ja avalikult kättesaadavuse
veebis.

XII Kirjastamine  
Jätkati Eesti Teatri Biograafilise Leksikoni koostamist (peatoimetaja Luule Epner, 
tegevtoimetaja Ene Paaver).   
5. septembril esitleti Ülikooli kohvikus Tartus aastaraamatut „Teatrielu 2018“ 
(koostajad Madli Pesti ja Tambet Kaugema, kroonika-ja statistikaosa koostaja Tiia 
Sippol). Aastaraamatut oli palutud arvustama Luule Epner.    
 
XIII Aastaauhinnad 
27. märtsil 2018 kuulutati Nukuteatris välja Eesti teatri aastaauhindade laureaadid 
2017. aasta tulemuste eest. Aastaauhindade žüriidesse kuulus  
79 liiget.  
14. oktoobril anti Maarika Vaarikule Väätsa mõisakoolis üle Helmi Tohvelmani 
nimeline auhind, tunnuslausega „ Riskiv, rokkiv, rabav“.  
Laureaati küsitles Margus Mikomägi, vestlust täiendas Ene-Liis Semperi tehtud

http://www.entsyklopeedia.ee
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video Maarika Vaariku rollidest teatris NO99.  

XIV Kutseomistamine, koostöö erialaühendustega
Teatri tehniliste töötajate ühendus tegi ettepanekud kõrghariduse nõuetele vastavate
ametikohtade osas etendusasutustes (sh Tauno Makke ja Mait Visnapuu juhtimisel
välja töötatud valgus-ja videokujundajate miinimumtasude süsteem). Ettepanekud
kiideti heaks teatriliidu juhatuse poolt ning edastati  Eesti Etendusasutuste Liidule.
Tehti ettepanek suurendada Kunstiakadeemia stsenograafia õppekavas praktika
mahtu, et anda üliõpilastele võimalus osa võtta tegelikust lavastusprotsessist.
Kutsekojale esitati kinnitamiseks etendusasutuse helindaja, tase 3, helindaja, tase 4 ja
helimeister, tase 5 kutsestandardid.   
Uuendati lavamees, tase 3, lavameister, tase 4 ja lavameister, tase 5 kutsestandardid. 
  

Draamateatri kostüümilao hoidja Kadri Varblase eestvedamisel alustati  kostümeerija
kutsestandardi väljatöötamist, vastav taotlus esitati Kutsekojale.   

XV Jätkati Koolimäe loomemaja, Laheküla puhkekodu ja Teatriliidu maja haldamist.
 
XVI  Seenioride Ühenduse tegevuse koordineerimine. Toetuste väljamaksmine,
ürituste korraldamine.   

XVII.   Teatriliidu registri pidamine ja täiendamine. Teatriliidu infolisti pidamine,
liikmete informeerimine koostööpartnerite pakkumistest. Koostööpartnerite, teatrite
pakkumiste leidmine (läbirääkimised, kinnitused, uuendused) ja vahendamine
liikmetele.
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Raamatupidamise aastaaruanne

Bilanss
(eurodes)

 31.12.2018 31.12.2017 Lisa nr

Varad    

Käibevarad    

Raha 120 887 107 648 2

Nõuded ja ettemaksed 4 756 3 603  

Kokku käibevarad 125 643 111 251  

Põhivarad    

Materiaalsed põhivarad 979 529 999 534 3

Kokku põhivarad 979 529 999 534  

Kokku varad 1 105 172 1 110 785  

Kohustised ja netovara    

Kohustised    

Lühiajalised kohustised    

Võlad ja ettemaksed 11 570 14 066 4

Sihtotstarbelised tasud, annetused, toetused 10 290 14 331  

Kokku lühiajalised kohustised 21 860 28 397  

Kokku kohustised 21 860 28 397  

Netovara    

Eelmiste perioodide akumuleeritud tulem 1 082 388 79 785  

Aruandeaasta tulem 924 1 002 603  

Kokku netovara 1 083 312 1 082 388  

Kokku kohustised ja netovara 1 105 172 1 110 785  
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Tulemiaruanne
(eurodes)

 2018 2017 Lisa nr

Tulud    

Liikmetelt saadud tasud 126 562 105 026 5

Annetused ja toetused 106 637 1 268 734 6

Tulu ettevõtlusest 57 060 50 891 7

Muud tulud 1 667 0  

Kokku tulud 291 926 1 424 651  

Kulud    

Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud -106 637 -132 234  

Mitmesugused tegevuskulud -73 048 -193 475 8

Tööjõukulud -91 330 -88 393 9

Põhivarade kulum ja väärtuse langus -20 005 -7 992  

Kokku kulud -291 020 -422 094  

Põhitegevuse tulem 906 1 002 557  

Muud finantstulud ja -kulud 18 46  

Aruandeaasta tulem 924 1 002 603  



9

mittetulundusühing EESTI TEATRILIIT 2018. a. majandusaasta aruanne

Rahavoogude aruanne
(eurodes)

 2018 2017 Lisa nr

Rahavood põhitegevusest    

Põhitegevuse tulem 906 1 002 557  

Korrigeerimised    

Põhivarade kulum ja väärtuse langus 20 005 7 992  

Muud korrigeerimised 0 -171 442  

Kokku korrigeerimised 20 005 -163 450  

Põhitegevusega seotud nõuete ja ettemaksete muutus -1 153 2 269  

Põhitegevusega seotud kohustiste ja ettemaksete muutus -6 537 -278 441  

Laekunud intressid 18 46  

Kokku rahavood põhitegevusest 13 239 562 981  

Rahavood investeerimistegevusest    

Tasutud materiaalsete ja immateriaalsete põhivarade

soetamisel
0 -1 000 266  

Kokku rahavood investeerimistegevusest 0 -1 000 266  

Kokku rahavood 13 239 -437 285  

Raha ja raha ekvivalendid perioodi alguses 107 648 544 933 2

Raha ja raha ekvivalentide muutus 13 239 -437 285  

Raha ja raha ekvivalendid perioodi lõpus 120 887 107 648 2



10

mittetulundusühing EESTI TEATRILIIT 2018. a. majandusaasta aruanne

Netovara muutuste aruanne
(eurodes)

  Kokku netovara

Akumuleeritud tulem

31.12.2016 79 785 79 785

Aruandeaasta tulem 1 002 603 1 002 603

31.12.2017 1 082 388 1 082 388

Aruandeaasta tulem 924 924

31.12.2018 1 083 312 1 083 312
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Raamatupidamise aastaaruande lisad

Lisa 1 Arvestuspõhimõtted

Üldine informatsioon

MTÜ Eesti Teatriliit raamatupidamise aastaaruanne on koostatud

kooskõlas Eesti finantsaruandluse standardiga, mis tugineb rahvusvaheliselt

tunnustatud arvestuse ja aruandluse põhimõtetele. Eesti finantsaruandluse standardi põhinõuded on kehtestatud raamatupidamise

seadusega ning seda täiendavad Raamatupidamise Toimkonna juhendid.

Raamatupidamise aastaaruanne on koostatud eurodes.

Raha

Raha all kajastatakse rahavoogude aruandes kassas olevat

sularaha, arvelduskontode pangadeposiitide jääki. Rahavoogude aruanne on koostatud

kaudsel meetodil.

Nõuded ja ettemaksed

Lühiajalisteks loetakse nõuded või nende osad, mille maksetähtaeg saabub bilansi-päevale järgneva 12 kuu jooksul.

Materiaalsed ja immateriaalsed põhivarad

Põhivaraks loetakse hooned, rajatised, mille soetamismaksumus on suurem kui 5000 € ja kasulik tööiga pikem kui 5 aastat ning esemed,

tööriistad, masinad, seadmed, ja muud materiaalsed väärtused soetamismaksumusega alates 1000 € ja kasuliku tööeaga alates 2 aastast.

Põhivarade arvelevõtmise alampiir    5001

Tulud

Müügitulu kajastatakse tekkepõhiselt realiseerimise printsiibi alusel.

Kauba ja teenuste müügi puhul on müügitulu tekkimise momendiks kauba omandiõiguse

üleminek ostjale. Liikmemaksutulud kajastatakse kassapõhiselt (laekumisel).

Seotud osapooled

Seotud osapoolteks on füüsilisest isikust liikmed.

Lisa 2 Raha
(eurodes)

 31.12.2018 31.12.2017

Sularaha kassas 108 71

Arvelduskontod 120 779 107 577

Kokku raha 120 887 107 648
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Lisa 3 Materiaalsed põhivarad
(eurodes)

  Kokku

Maa Ehitised  Masinad ja

seadmed

 Lõpetamata

projektid ja

ettemaksed
Transpordi-

vahendid

Lõpetamata

projektid

Ettemaksed

31.12.2016  

Soetusmaksumus 936 92 485 25 312 25 312 828 824 828 824 947 557

Akumuleeritud kulum 0 -86 160 -25 312 -25 312 0 -111 472

Jääkmaksumus 936 6 325 0 0 828 824 828 824 836 085

  

Ostud ja parendused 1 000 266 -828 824 -828 824 171 442

Amortisatsioonikulu -7 992 -7 992

Muud muutused -1 -1 -1

  

31.12.2017  

Soetusmaksumus 936 1 092 751 25 312 25 312 828 824 0 828 824 1 947 823

Akumuleeritud kulum 0 -94 152 -25 312 -25 312 -828 825 0 -828 825 -948 289

Jääkmaksumus 936 998 599 0 0 -1 0 -1 999 534

  

Amortisatsioonikulu -20 005 -20 005

  

31.12.2018  

Soetusmaksumus 936 1 092 751 25 312 25 312 828 824 0 828 824 1 947 823

Akumuleeritud kulum 0 -114 157 -25 312 -25 312 -828 825 0 -828 825 -968 294

Jääkmaksumus 936 978 594 0 0 -1 0 -1 979 529

Müüdud materiaalsed põhivarad müügihinnas

 2018 2017

Masinad ja seadmed 1 667 0

Kokku 1 667 0



13

mittetulundusühing EESTI TEATRILIIT 2018. a. majandusaasta aruanne

Lisa 4 Võlad ja ettemaksed
(eurodes)

 31.12.2018 12 kuu jooksul

Võlad tarnijatele 3 015 3 015

Võlad töövõtjatele 3 649 3 649

Maksuvõlad 3 679 3 679

Saadud ettemaksed 1 227 1 227

Muud saadud ettemaksed 1 227 1 227

Kokku võlad ja ettemaksed 11 570 11 570

 

 31.12.2017 12 kuu jooksul

Võlad tarnijatele 5 775 5 775

Võlad töövõtjatele 3 438 3 438

Maksuvõlad 3 408 3 408

Saadud ettemaksed 1 445 1 445

Muud saadud ettemaksed 1 445 1 445

Kokku võlad ja ettemaksed 14 066 14 066

Lisa 5 Liikmetelt saadud tasud
(eurodes)

 2018 2017

Mittesihtotstarbelised tasud   

Liikmemaksud 126 562 105 026

Kokku liikmetelt saadud tasud 126 562 105 026

Lisa 6 Annetused ja toetused
(eurodes)

 2018 2017

Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks 106 637 132 234

Sihtfinantseerimine põhivarade soetamiseks 0 1 136 500

Kokku annetused ja toetused 106 637 1 268 734

Rahalised ja mitterahalised annetused   

 2018 2017

Rahaline annetus 106 637 132 234

Kokku annetused ja toetused 106 637 132 234
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Lisa 7 Tulu ettevõtlusest
(eurodes)

 2018 2017

Raamatute müük, renditavate ruumide

kasutusse andmine,puhkekodud
57 060 50 891

Kokku tulu ettevõtlusest 57 060 50 891

Lisa 8 Mitmesugused tegevuskulud
(eurodes)

 2018 2017

Üür ja rent -11 838 -11 359

Mitmesugused bürookulud -4 947 -3 148

Maja halduskulud -18 854 -20 179

Sidekulud ja internet -2 337 -2 803

Raamatute väljaandmis- ja müügikulud -513 -1 775

Puhkemajade ülalpidamiskulud -27 721 -142 635

Muud -6 838 -11 576

Kokku mitmesugused tegevuskulud -73 048 -193 475

Lisa 9 Tööjõukulud
(eurodes)

 2018 2017

Palgakulu -91 330 -88 393

Sotsiaalmaksud -24 111 -22 330

Kokku tööjõukulud -115 441 -110 723

Sellest kajastatud sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide

otsese kuluna
-79 487 -75 967

Töötajate keskmine arv taandatuna täistööajale 12 12

Lisa 10 Seotud osapooled
(eurodes)

Liikmete arv majandusaasta lõpu seisuga   

 31.12.2018 31.12.2017

Füüsilisest isikust liikmete arv 1 430 1 408

Tegev- ja kõrgemale juhtkonnale arvestatud tasud ja

muud olulised soodustused
  

 2018 2017

Arvestatud tasu 4 538 4 532


